



सन्राइज बैंक लिमिटेड  
SUNRISE BANK LIMITED

Class "A" Institution Licensed by Nepal Rastra Bank  
Gairidhara Crossing, Kathmandu, Nepal

Tel: 4004560/64, Fax: 4422475 SWIFT: SRBLNPKA URL: www.sunrisebank.com.np

Unaudited Financial Results (Quarterly)  
At the quarter ended Poush, 2068

Rs. In'000

| S.N.                                     | Particulars   | This Quarter Ending             | Previous Quarter Ending             | Corresponding Previous Year Quarter Ending        |
|--|---|---------------------------------|-------------------------------------|---|
| 1  | <b>Total Capital &amp; Liabilities (1.1 to 1.7)</b>                         | <b>19,096,803</b>               | <b>18,101,339</b>                   | <b>17,419,124</b>                                 |
| 1.1                                      | Paid-up Capital   | 2,015,000                       | 2,015,000                           | 1,625,000   |
| 1.2                                      | Reserves and Surplus  | 169,610                         | 165,840                             | 212,735   |
| 1.3                                      | Debtenture and Bond   | -                               | -                                   | -   |
| 1.4                                      | Borrowings  | 82,200                          | 39,100                              | 504,600   |
| 1.5                                      | Deposits (a+b)  | 16,446,028                      | 15,524,374                          | 14,611,740  |
| a.                                       | Domestic Currency   | 15,751,472                      | 15,038,840                          | 13,881,569  |
| b.                                       | Foreign Currency  | 694,556                         | 485,534                             | 730,171   |
| 1.6                                      | Income Tax Liabilities  | 16,521                          | -                                   | 26,315  |
| 1.7                                      | Other Liabilities   | 367,443                         | 357,025                             | 438,734   |
| 2  | <b>Total Assets (2.1 to 2.7)</b>  | <b>19,096,803</b>               | <b>18,101,339</b>                   | <b>17,419,124</b>                                 |
| 2.1                                      | Cash & Bank Balance   | 3,625,090                       | 3,438,506                           | 1,516,443   |
| 2.2                                      | Money at call and short Notice  | 219,093                         | 242,764                             | 463,258   |
| 2.3                                      | Investments (Net)   | 1,444,238                       | 1,105,511                           | 2,180,847   |
| 2.4                                      | Net Loans & Advances (a+b+c+d+e+f)  | 13,126,762                      | 12,445,520                          | 12,566,084  |
| a.                                       | Real Estate Loan  | 2,677,780                       | 2,726,242                           | 3,240,537   |
| 1.                                       | Residential Real Estate Loan (Except Personal Home Loan upto Rs 10 million) | 101,934                         | 102,319                             | 161,791   |
| 2.                                       | Business Complex & Residential Apartment Construction Loan                  | 975,331                         | 1,290,183                           | 1,169,586   |
| 3.                                       | Income generating Commercial Complex Loan                                   | -                               | -                                   | -   |
| 4.                                       | Other Real Estate Loan (Including Land Purchase & Plotting)                 | 1,600,515                       | 1,333,739                           | 1,909,160   |
| b.                                       | Personal Home Loan of Rs. 10 million or less                                | 513,465                         | 487,409                             | 372,310   |
| c.                                       | Term Type Loan  | 80,797                          | 126,294                             | 85,893  |
| d.                                       | Margin Loan   | 1,673,797                       | 1,621,522                           | 1,687,333   |
| e.                                       | Overdraft Loan / TR Loan / WC Loan  | 6,235,269                       | 5,429,650                           | 5,487,480   |
| f.                                       | Others  | 1,945,654                       | 2,054,403                           | 1,692,530   |
| 2.5                                      | Fixed Assets  | 349,963                         | 367,752                             | 403,792   |
| 2.6                                      | Non Banking Assets  | -                               | -                                   | -   |
| 2.7                                      | Other Assets  | 331,656                         | 501,286                             | 288,701   |
| 3  | <b>Profit and Loss Account</b>  | <b>Upto This Quarter Ending</b> | <b>Upto Previous Quarter Ending</b> | <b>Corresponding Previous Year Quarter Ending</b> |
| 3.1                                      | Interest income   | 879,355                         | 489,042                             | 926,749   |
| 3.2                                      | Interest Expense  | 661,173                         | 319,074                             | 593,815   |
| A  | Net Interest Income (3.1-3.2)   | 218,182                         | 169,968                             | 332,935   |
| 3.3                                      | Fees Commission and Discount  | 42,191                          | 9,423                               | 39,972  |
| 3.4                                      | Other Operating Income  | 14,008                          | 12,176                              | 4,490   |
| 3.5                                      | Foreign Exchange Gain/Loss (Net)  | 17,318                          | 5,724                               | 16,480  |
| B  | Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5)                                      | 291,699                         | 197,291                             | 393,876   |
| 3.6                                      | Staff Expenses  | 92,675                          | 48,856                              | 66,621  |
| 3.7                                      | Other Operating Expenses  | 122,330                         | 60,524                              | 112,750   |
| C  | Operating profit Before Provision (B-3.6-3.7)                               | 76,694                          | 87,909                              | 214,505   |
| 3.8                                      | Provision for Possible Loss   | 107,908                         | 36,940                              | 118,015   |
| D  | Operating profit (C-3.8)  | (31,214)                        | 50,970                              | 96,490  |
| 3.9                                      | Non Operating Income/Expenses (Net)   | -                               | -                                   | -   |
| 3.10                                     | Write Back of Provision for Possible Loss                                   | 92,818                          | 3,682                               | -   |
| E  | Profit From Regular Activities (D+3.9+3.10)                                 | 61,604                          | 54,652                              | 96,490  |
| 3.11                                     | Extraordinary Income/Expenses (Net)   | (1,027)                         | -                                   | -   |
| F  | Profit Before Bonus and Taxes (E+3.11)                                      | 60,577                          | 54,652                              | 96,490  |
| 3.12                                     | Provision For Staff Bonus   | 5,507                           | 4,968                               | 8,772   |
| 3.13                                     | Provision For Tax   | 16,521                          | 14,905                              | 26,315  |
| G  | Net Profit/Loss (F-3.12-3.13)   | 38,549                          | 34,778                              | 61,403  |
| 4  | <b>Ratios</b>   | <b>This Quarter Ending</b>      | <b>Previous Quarter Ending</b>      | <b>Corresponding Previous Year Quarter Ending</b> |
| 4.1                                      | Capital Fund to RWA   | 13.06%                          | 13.57%                              | 12.07%  |
| 4.2                                      | Non Performing Loan (NPL) to Total Loan                                     | 3.81%                           | 3.80%                               | 3.55%   |
| 4.3                                      | Total Loan Loss Provision to total NPL                                      | 99.31%                          | 113.44%                             | 65.25%  |
| 4.4                                      | Cost of Funds   | 9.54%                           | 9.99%                               | 9.06%   |
| 4.5                                      | CD Ratio (Calculated as per NRB Directives)                                 | 76.14%                          | 75.59%                              | 82.01%  |
| <b>Additional Information (Optional)</b> |   |                                 |                                     |   |
| A.                                       | Average Yield (Local Currency)  | 13.20%                          | 14.44%                              | 12.95%  |
| B.                                       | Net Interest Spread (Local Currency)  | 3.66%                           | 4.44%                               | 3.90%   |
| C.                                       | Return on Equity (Annualized)   | 3.53%                           | 6.38%                               | 6.68%   |
| D.                                       | Return on Assets (Annualized)   | 0.40%                           | 0.77%                               | 0.71%   |

Note: Unaudited financial figures are subject to change from Supervisory Authority and Statutory Auditor.

(अनुसूची १४)

(धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०६५ को नियम २२ को उपनियम (२) सँग सम्बन्धित)  
आ.व.२०६८/६८ को अर्धवार्षिक प्रतिवेदन

१. वित्तीय विवरण :

- (क) अर्धवार्षिक अवधि को वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण ।  
यस बैंकको आ.व. २०६८/६९ को अर्धवार्षिक अवधि को वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ ।
- (ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू:

|                     |            |                                   |            |
|---------------------|------------|-----------------------------------|------------|
| प्रति शेयर आमदानी : | ३.८३       | मूल्य आमदानी अनुपात :             | ३३.७२      |
| प्रतिशेयर नेटवर्थ : | रु. १०८.८२ | प्रति शेयर कूल सम्पत्तीको मूल्य : | रु. ८४७.७३ |
| तरलता अनुपात :      | ३०.८३%     |                                   |            |

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण :

- (क) बैंकको तरलता अनुपात लगायत मौज्जात र आमदानी सन्तोषजनक रहेको छ । हकप्रद शेयरको निष्काशन पश्चात बैंकको शेयर पूँजी २ अर्ब १ करोड ५० लाख पुगेको तथा बैंकको पूँजी पर्याप्तता समेत वृद्धि भएको छ । बैंकिङ क्षेत्रमा विविध समस्या तथा चुनौतिहरू देखिएतापनि बैंकको निक्षेप, कर्जा तथा आमदानीमा प्रतिकूल असर पर्न सक्न अवस्था देखिएको छैन ।
- (ख) विगतमा भई आगामी अवधिमा पनि मानव संसाधनको उचित विकास, शेयरधनी महानुभावहरूलाई उचित लाभांश, गुणस्तरीय सेवा वृद्धि गर्नुको साथै समय सापेक्ष व्यवसायिक योजनाको तर्जुमा तथा कार्यान्वयन गर्नु, लगानीका नयाँ क्षेत्रहरूको खोजी गर्ने, व्यवसायिक विविधीकरण तथा ग्राहकको चाहना बमोजिम आधुनिक बैकिङ तथा वित्तीय सेवा तथा सुविधाहरू उपलब्ध गराउने जस्ता कुराहरूमा बैंक प्रतिबद्ध छ ।
- (ग) बैंकले Prudential norms भित्र बसेर कर्जा वर्गिकरण गरेको कारणले गर्दा सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरूको रकममा वृद्धि भएको देखिएतापनि निष्कृत कर्जा अनुपातमा गत त्रैमासको तुलनामा असर पर्न नगएको देखिन्छ । बैंक बढ्दो संचालन तथा ब्याज खर्चलाई न्यूनीकरण गर्ने विषयमा प्रतिबद्ध छ । सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थामा वृद्धि हुनु तथा ब्याज आमदानी नउठ्नुको कारणले खुद नाफा प्रक्षेपण गरिएको अनुसार वृद्धि नभएको अवस्था सिर्जना भएको छ ।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

- (क) यस बैंकले गत त्रैमासमा कुनै पनि मुद्दा दायर नगरेको तर बैंकका विरुद्ध मकवानपुर जिल्ला अदालतमा बैंकका ऋणीले करकाप मुद्दा दायर गरी हाल सम्मानित अदालतमा विचाराधिन रहेको ।
- (ख) यस बैंकका संस्थापक तथा संचालकहरू उपर वर्तमान कानूनको पालना नगरेको वा वित्तीय अनुशासन पालन नगरेको सम्बन्धमा यस बैंक विरुद्ध कुनै पनि मुद्दा दायर गरिएको छैन ।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोवार सम्बन्धी विश्लेषण:

- (क) धितोपत्र बजारमा भएको संगठित संस्थाको शेयरको कारोबारको सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा:
- नेपाल धितोपत्र बोर्डको रेखदेखमा धितोपत्रबजारमा खुल्ला बजारले निर्धारण गरे अनुरूप कारोबार हुने हुँदा बैंक व्यवस्थापन तटस्थ छ ।
  - यस अवधिमा शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कूल दिन तथा कारोबार संख्या
  - मिति २०६८/०७/१ देखि मिति २०६८/०९/३० सम्मको अवधिमा शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कूल दिन तथा कारोबार संख्याको विवरण (धितोपत्र बजार लिमिटेडको वेबसाइट अनुसार) देहाय बमोजिम रहेको छ:

|                      |               |
|----------------------|---------------|
| अधिकतम मूल्य         | रु. १४५.००    |
| न्यूनतम मूल्य        | रु. १२३.००    |
| अन्तिम मूल्य         | रु. १२९.००    |
| कारोबार भएको कूल दिन | ५७            |
| कारोबार संख्या       | ७८,९२२ कित्ता |

५) समस्या तथा चुनौतिहरू:

- (१) आन्तरिक समस्या र चुनौतीहरू :
- (क) बढ्दो प्रतिस्पर्धा तथा नयाँ बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको स्थापना तथा शाखाहरूको विस्तारका कारण दक्ष जनशक्तिको अभाव
- (ख) बढ्दो मुद्रास्फितिका कारण संचालन खर्चमा वृद्धि
- (२) बाह्य चुनौतीहरू :
- (क) अस्थिर आर्थिक तथा राजनैतिक वातावरण
- (ख) विश्वव्यापी रूपमा देखिएको वित्तीय संकट
- (ग) बढ्दो प्रतिस्पर्धाका कारण व्यापार वृद्धिमा चुनौती

रणनीति

बैंकले आफ्नो कार्यक्षमता वृद्धि गरी स्तरीय सेवा प्रदान गर्नुको लागि कर्मचारीलाई आवश्यक तालिम दिने तथा निजहरूलाई बैंक प्रति आवद्ध राख्नको लागि यथोचित नीति अवलम्बन गरेको छ । संचालन खर्चलाई न्यूनीकरण गर्ने तर्फ पनि बैंक सजग छ । अस्थिर आर्थिक तथा राजनैतिक कारणले लगानीका अवसरहरू कम हुँदै गइरहेको तर्फ बैंक सजग छ र यसलाई सुक्ष्म रूपमा अध्ययन गरी सो को प्रभाव न्यूनीकरण गर्दै लैजाने नीति बैंकले लिएको छ । प्रतिस्पर्धात्मक वातावरणमा यस बैंकको पहिचान उच्च राख्नको लागि अझ बढी ग्राहकमुखी सेवा र सुविधा प्रदान गर्नुको साथै आधुनिक बैकिङ तथा वित्तीय सेवा तथा सुविधाहरू प्रदान गर्ने नीति यस बैंकले लिएको छ ।

६) संस्थागत सुशासन :

संस्थागत सुशासन कायम राख्ने सम्बन्धमा बैंकले दुरो नीति अपनाएको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गरेको संस्थागत सुशासन सम्बन्धी एकिकृत निर्देशन २०६८ बैंकले पूर्ण पालना गर्दै आएको छ र निरन्तर रूपमा पालना गर्दै जाने कुरामा बैंक प्रतिबद्ध छ । संचालन जोखिम लगायत अन्य सम्पूर्ण प्रकारका जोखिमहरू न्यूनीकरण गर्नका लागि विभिन्न आन्तरिक नीति, नियम तथा निर्देशिकाहरू जारी गरी त्यसको कडा पालनाको लागि अनुपालना विभाग क्रियाशील रहेको छ ।

७) सत्य तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायी हुनेछु, म यो उद्घोषण गर्दछु की मैले जाने बुझ्नेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई लगानी गर्ने सम्बन्धमा निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन ।

RISING TO SERVE

प्रांचल: इलाम, काँकडभित्ता, बिर्तामोड, धरान, विराटनगर, राजविराज, जलजले, भूमले, सुर्खेत, भद्रपुर, दुहवी, विराटचोक  
मध्यमाञ्चल: वीरगन्ज, बर्दिया, नारायणघाट, गौर काठमाडौं उपत्यका: गैरीधारा, गाब्रहल, तीनीकान्ते, फर्पिङ, ठमेल, भक्तपुर, म्याङ्गल, कालिमाटी, महाराजगञ्ज, गण्डक, गौरीगञ्ज, चाबहिल, बौद्ध, शैलु, गोठाटार, तीनीघाट, हरिसिद्धि, टौखेल, लुभु, भैँसेपाटी, बानियाटार, ढल्के, कल्लेकी पश्चिमाञ्चल तथा सुदूर पश्चिमाञ्चल: बेसीशहर, दमौली, सुनवल, डडेलधुरा, धनगढी, सुन्दरबजार, पोखरा, महेन्द्रनगर, सुर्खेत